JOANNES XV, aliis XVI, natione Italus, patria Romanus, post obitum Bonifacii VII antipapæ, et Joannis XIV, papa electus est. Udalicum, Augustæ Vindelicorum pontificem inter sanctos ascripsit die 5 Februar. 993, et hæc canonizatio prima solemniter acta est. Pacem inter principes Christianos stabilire conatus est, et obiit anno 996. Illo regnante, Russi religionem amplexi sunt Christianam. Edidit constitutionem incipient.: *Unica*, vid. verb. Cardinales.

JOANNES XXII, natione Gallus, patria Cadarcensis, primum præceptor filii regis Neapolitani, a Clemente V anno 1312 creatus cardinalis, electus est papa ann. 1316. Plurimos episcopatus apud Gallos erexit, et obiit Avenione, anno 1334. Vir sobrietate, amore studii et perspicaci ingenio conspicuus. Varia concinnavit opera, præsertim de medica arte, scilicet *Thesaurum pauperum*; — *Ad sanitatem servandam consilia*, — *Epistolas*.... Edidit constitut. incipient.: *Antiquæ*, vid. verb. Conjuges, Conjugium, Divortium, Moniales; — *Exsecrabilis*, vid. verb. Beneficium, Vicarius parochialis; — *Exigit*, vid. verb. Falsum; — *Gloriosam*, vid. verb. Ecclesia; — *Licet juxta*, vid. verb. Propositiones damnatæ; — *Prodiens*, vid. verb. Falsum, Jus, Justitia; — *Ratio juris*, vid. verb. Auditor; — *Redemptionem*, vid. verb. Ecclesia; — *Supra*, vid. verb. Superstitio; — *Suscepti regiminis, ne sede vacante*, vid. verb. Interdictum. Præterea multæ extrava-

gantes illi tribuuntur, scilicet: *Ad conditorem*, vid. verb. Dominium, Syndicus; — *Ad regimen*, vid. verb. Jus, Justitia; — *At quæ devoto*, vid. verb. Matrimonium; — *Copiosus*, vid. verb. Arma; — *Cum ad sacrosancta*, vid. verb. Cancellaria; — *De furtis*, vid. verb. Monitorium; — *De officio custodis*, vid. verb. Oratorium; — *Quia quorundam*, vid. verb. Dominium; — *Quorundam*, vid. verb. Religiones regulares, Votum; — *Vas electionis*, vid. verb. Penitentia.

JULIUS II, natione Italus, patria Savonensis, a Sixto IV cardinalis creatus anno 1471, electus est papa anno 1503. Illo regnante, habitum est concilium Pisanum et concilium Lateranense. Arte militari peritissimus, cum Germanis, Gallis dimicavit. Magnis impensis templum S. Petri extruxit et obiit anno 1513. Edidit constit. incipient.: *Ad statum prosperum*, 1511, vid. verb. Immaculata conceptio B. M. V.; — *Alius ad supplicationem*, 1 Jun. 1509, vid. verb. Indulgentia; — *Cum homines*, vid. verb. Bannitus; — *Cum tam divino*, vid. verb. Excommunicatio; — *Decet*, vid. verb. Familiaris, Vicarius apostolicus; — *Etsi ad universos*, vid. verb. Votum; — *Exponi nobis fecisti*, vid. verb. Absolvere, Excommunicatio; — *Exposuisti nobis*, vid. verb. Appellatio; — *Licet*, vid. verb. Conventus; — *Liquet nobis*, vid. verb. Congregationes; — *Quia nihil*, vid. verb. Bannitus; — *Rationi congruit*, vid. verb. Excommunicatio; — *Regis pacifici*, vid. verb. Duellum; — *Romani pontificis*, vid. verb. Bannitus, Oracula vivæ vocis; — *Sacrosanctæ*, vid. verb. Concilium; — *Suscepti regiminis*, vid. verb. Appellatio, Concilium; — *Virtute conspicuos*, vid. verb. Excommunicatio.